АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕНИЯ «ВЕРХНЕУСТКУЛОЙСКОЕ»

165113 д. Мелединская 117 Вельского района, Архангельской области т. 5-22-21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                10 января 2022 года                                  № 2
Об отпуске дров льготной категории

граждан сельского поселения «Верхнеустькулойское» на 2022 год.

В целях обеспечения льготной категории граждан, имеющих льготы для отопления, дровами, руководствуясь статьей 17 Федеральный закон от 24 ноября 1995 г. N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», подпунктом 10 пункта 1 статьи 21 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,  статьей 9 Закон Архангельской области от 27 июня 2007 г. N 368-19-ОЗ «О реализации органами государственной власти Архангельской области государственных полномочий в сфере лесных отношений», постановлением Агентства по тарифам и ценам Архангельской области № 73-п/37 от 02 декабря 2021 года «Об установлении предельных максимальных розничных цен на топливо твердое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным и иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Вельского муниципального района Архангельской области»:

1. Установить норму обеспечения дровами участников ВОВ, вдов участников ВОВ и инвалидов всех категорий  - 20  кубических метров в год на одну семью или одинокого гражданина, проживающих в жилом помещении с печным отоплением.

2. Установить розничную цену на дрова круглые длиной 1 м  и менее за 1 плотный куб.м.  -  750  руб.;

       Стоимость доставки 1 куб.м дров  -  1500 рублей.

3. ГКУ АО «ОСЗН по Вельскому району» осуществляет перечисление средств областного бюджета потребителю в связи с предоставлением мер социальной поддержки льготной категории граждан по оплате топлива в домах, не имеющих центрального отопления.

4. Стоимость доставки дров определяется согласно калькуляции, рассчитываемой поставщиком дров.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

 «Верхнеустькулойское»                                                             С.Ф.  Жильцов
Калькуляция
Затрат по вывозке дров  СПОК «Шанс» на 2022 год.

1. Расстояние вывозки  20-25 км.

2. Используемая техника трактор МТЗ -82.2.

3. Время погрузки, выволочки и разгрузки 1 единицы на указанное расстояние – 4 часа.

4. Объем дров подвозимых по норме – 5 м3.

5. Стоимость 1 машино-часа – 1875 рублей.

Расчет по исходным данным о стоимости вывозки 1 м3 дров:

1875 рублей х 4 часа: 5 м3 = 1500 руб./м3

Стоимость доставки 1 м3 дров льготным категориям населения и учреждениям бюджетной сферы сельского поселения «Верхнеустькулойское» на 2022 год составляет:

1500 (одна тысяча пятьсот) руб./м3

Расчет составил:
 Главный инженер СПОК «Шанс»                                              С.В. Оняков
Утверждаю:

Глава сельского поселения

 «Верхнеустькулойское»                                                               С.Ф. Жильцов
10 января 2022 года.